Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2023 - 14:38 10946/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1701/2023

São Roque, 10 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar o
Oficio Vereador n°1688/2022 (doc. anexo), o qual solicita análise e estudo
de viabilidade, bem como os custo da extensão de rede de água para o
Loteamento Vale das Flores, em Canguera, conforme aguardado pela
Sabesp.

Reitero que o acesso a água encanada é um direito
de primeira ordem de qualquer cidadão. O presente pedido se justifica face às
reiteradas queixas dos munícipes locais em relação ao desabastecimento
hídrico. Nesse sentido, a viabilização desse importante serviço público não
pode ser negligenciada, pois a sua privação viola o princípio constitucional da
dignidade da pessoa humana, haja vista que a falta de água encanada
compromete significativamente a saúde das pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Esância Turtslicade Tão Rega

k RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê - CEP 18135-125-CaixaPostal80 - CEP 18130-970
CNPIME: 60804 OTGIO81 = Fone: (1)8764Bda Pan (11)aTaA-BaS7

Site:vor camarasgoroqueop gov |Emai: CamarasgoroqueGcamaracaoroquespgovbr
SãoRoque "ATeradoVinho eBonitapor Natureza”

OFÍCIO VEREADORNº 1688/2022

SãoRoque,29 de agostode2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
Seja determinado a análise e estudo de viabilidade e custo de extensão de

águapara oLoteamentoValedasFlores, emCanguera,conforme
aguardadopela Sabesp.

Oacesso aáguaencanada éumdireitodeprimeira
ordem de qualquer cidadão. O presente pedido se justifica face às reiteradas
queixas dos munícipes locais em relação ao desabastecimento hídrico. Nesse
sentido, a viabilização desse importante serviço público não pode ser
negligenciada, pois a sua privaçãoviolao princípio constitucionalda dignidade

dapessoahumana,haja vistaque afaltadeáguaencanadacompromete
significativamentea Saúde das pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevadaestimae de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTEPEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor o

MARCOSAUGUSTOISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turísticade São Roque—SP

PROTOCOLONºCETSR2emar2022-15:08 108262022

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2023 - 14:38 10946/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WW0NJ09EH0UJH00K
		2023-07-11T15:26:36-0300

		2023-07-11T15:26:36-0300